

Source : Sergies

Projections financières sur 20 ans - Soleil de Vouzailles avec 150 000 € de financement participatif

Avertissement : ces projections financières s'appuient sur des hypothèses de revenus et de charges fournies par l'émetteur. Elles doivent s'entendre pour un fonctionnement normal des installations. Si ces éléments devaient être remis en cause de façon défavorables les projections financières seraient dégradées.

	Année	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20
PRODUIT D'EXPLOITATION																					
Production électrique (P50)	MWh/an	2 622	2 622	2 611	2 601	2 590	2 580	2 569	2 559	2 548	2 538	2 527	2 517	2 506	2 495	2 485	2 474	2 464	2 453	2 443	2 432
Tarif d'achat	c€/ kWh	6,70	6,82	6,94	7,06	7,18	7,31	7,44	7,57	7,70	7,83	7,97	8,11	8,25	8,40	8,54	8,69	8,84	9,00	9,16	9,32
Revenus Vente Electricité	k€/ an	176	179	181	184	186	189	191	194	196	199	201	204	207	209	212	215	218	221	224	227
CHARGES D'EXPLOITATION																					
Total charges	k€/ an	35	36	36	37	37	38	38	39	39	39	40	40	41	41	42	42	43	43	43	44
Exploitation, Maintenance	k€/ an	16	16	16	16	17	17	17	17	17	18	18	18	18	18	19	19	19	19	19	20
Taxes (IFER, TF, CVAE, CFE)	k€/ an	7	8	8	8	8	8	8	8	8	8	8	8	9	9	9	9	9	9	9	9
Loyer	k€/ an	3	3	3	3	3	3	3	3	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4
Assurances	k€/ an	3	3	3	3	3	3	3	3	3	3	3	3	3	3	3	3	4	4	4	4
Autres charges	k€/ an	6	6	6	6	6	6	7	7	7	7	7	7	7	7	7	7	7	7	7	8
Résultat opérationnel brut	k€/ an	140	143	145	147	149	151	153	155	157	159	162	164	166	168	171	173	175	178	180	183
RESULTAT NET																					
Total charges financières	k€/ an	29	27	25	22	20	18	17	16	14	13	12	11	10	9	8	6	5	4	3	1
Intérêts du prêt bancaire	k€/ an	23	22	21	20	19	18	17	16	14	13	12	11	10	9	8	6	5	4	3	1
Intérêts des obligations	k€/ an	6	5	4	3	1															
Amortissement des installations	k€/ an	98	98	98	98	98	98	98	98	98	98	98	98	98	98	98	98	98	98	98	98
Résultat avant impôts	k€/ an	14	18	22	27	31	35	39	42	45	48	52	55	58	62	65	69	73	76	80	84
Impôt sur les bénéfices	k€/ an	5	6	7	9	10	12	13	14	15	16	17	18	19	20	22	23	24	25	26	28
Résultat net	k€/ an	9	12	15	18	21	24	26	28	30	32	35	37	39	41	44	46	49	51	54	56
FINANCEMENT																					
Résultat net avant amortissement	k€/ an	107	110	113	116	118	121	124	126	128	130	132	135	137	139	142	144	146	149	151	154
Remboursements du prêt bancaire	k€/ an	73	74	75	76	77	78	79	80	81	82	83	85	86	87	88	89	91	92	93	94
Remboursements des obligations	k€/ an	28	29	30	31	32															
Excédent de trésorerie	k€/an	6	8	8	9	9	44	45	46	47	48	49	50	51	52	53	55	56	57	58	60
<i>Cumul excédent de trésorerie</i>	k€/an	6	14	22	31	40	84	128	174	221	268	317	367	418	471	524	579	635	692	750	809